
 

 

 

 

 

 
 
 

Pomoć osmočlanoj porodici iz Tr

 

Predstavljanje knjige “I siromašni imaju san” 

 

Možemo mi da se pretvaramo da nije tako, da 

zatvaramo oči pred tim, ali je diskriminacija 

siromašnih i te kako prisutna u našem društvu i ovom 

knjigom sam želeo da ukažem na to, da kažem da ona 

postoji u osnovnim i srednjim školama, ali i na 

fakultetima, jer kada ste siromašni gledaju vas savim 

drugim očima, kaže Jovan Milić, osnivač i direktor 

H.O. “Nađi Raula” i starešina Doma Milić u Nišu čija 

je knjiga „I siromašni imaju san“ promovisana na 

Univerzitetu u Nišu. Promociji su prisustvovale 

mnogobrojne zvanice iz javnog života, ali i Jovanova 

porodica, njegovi prijatelji, kolege sa fakulteta koji su 

želeli da čuju ovog mladića iz Niša koji je pokrenuo 

lavinu himanih gestova, pomogao mnogima i usudio 

se da javno progovori o problemu siromaštva pred 

kojim mnogi saginju glave. Na promociji je o knjizi 

govorio i Hadži Ivan Redi ispred Fondacije „Za lepši 

Niš“, Tamara Kučan, književnica i direktor izdavačke 

kuće „Urban Art“. 

  

Slika: Donirani školski pribor 

 

 

 

 

 

Pomoć osmočlanoj porodici iz Trupala! 

Nedavno je naš osnivač i globalni direktor, gdin 

Jovan Milić u pratnji sa predstavnikom niške 

Episkopije uručio donaciju osmočlanoj porodici 

Ivana Mitrovića i Biljane Stanojević. Ovu porodicu 

je Niška Crkva već pomagala u par navrata, a mi smo 

njih odabrali zbog teške situacije u kojoj se nalaze. 

Najmlađi član ove porodice - mali Žarko ima svega 

tri meseci. Ovu donaciju organizovali smo 

zahvaljujući porodici Trajković i njihovoj humanosti. 

Apel za pomoć: Crkva je za ovu zimu obezbedila 

drva za ogrev, ali je svaka pomoć ovoj porodici 

neophodna, naročito u vidu nameštaja, 

renoviranja kuće u kojoj stanuju kao i finansijska 

pomoć za osnovne potrebe je potrebna. 
Najstariji sin Jovan je školarac tako da bi knjige i 

školski pribor trebalo obezbediti do početka nove 

školske godine. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kvartalni bilten 

     AVGUST 2019. 

Humanitarna organizacija “Nađi 
Raula”" Niš 

 



 

 

 

Velika pomoć za porodicu iz Gornjeg Barbeša 

Nedavno smo zahvaljujući ekipi portala 

"Zaplanjske novine", pomogli porodici Gorana 

Ilića iz sela Gornji Barbeš, opština Gadžin Han. 

Petočlana porodica živi u izuzetno lošim uslovima 

(što možete videti i na slici). Kuća u kojoj žive preti 

da se uruši, a do gornjeg sprata kuće vode izuzetno 

strme stepenice, opasne po život. 

 

Goran Ilić (45) iz Gornjeg Barbeša (opština Gadžin 

Han) vrativši se iz rata i zarobljeništva, mislio je da 

je ono najgore u njegovom životu ostalo iza njega. 

Međutim, danas on sa svojom porodicom živi u 

uslovima koji se ne mogu nazvati ljudskim. 

 

Petočlanu porodicu u kojoj, pored Gorana, živi i 

njegova supruga Ružica (30), majka Ljiljana i dve 

ćerke, starija Jovana i mlađa Dijana, pritisla je 

nemaština i bolest. Niko od njih nije radno sposoban, 

sem Gorana koji radi sezonske poslove u selu samo 

da bi došao do malo novca za lekove i hranu. 

 

Zahvaljujući porodici Trajković, maloj Dijani smo 

uručili računar, koji je prvi u njenom životu. Ukoliko 

neko od vas može dodatno da pomogne ovoj 

porodici, pišite nama ili pozovite novinara 

Zaplanjskih novina gospodina Miroslava 

Zdravkovića na: +38162262303. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slika: Katastrofalna situacija u domu 

 

Pomoć dvočlanoj porodici iz Leskovca 

Zahvaljujući Safari klubu iz Niša, nedavno smo 

poslali paket hrane za gospodina Gorana Bajića i 

njegovu suprugu, koji žive u Leskovcu. Ovaj par 

živi u oskudnim uslovima , te su ponekad i gladni. 

 

Svi oni koji su u prilici mogu im pomoć poslati 

na: 
Goran Bajić 

Ul. Slogina br.45, stan br.3 

16000 Leskovac, Srbija 

Kontakt telefon Gorana Bajića: 0612830924 

 

 

 

 

 

 

 

Slika: Paket hrane za ovu porodicu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pomoć samohranoj majci iz Niša 

Nedavno je osnivač našeg udruženja, mladi Jovan 

Milić posetio samohranu majku u Nišu i tom prilikom 

joj uručio donaciju mesečnih namirnica i higijene. 

Snežana Marjanović, živi sa sinom Leonom u malom 

stanu br.4 u ulici Bulevar Nemanjića 64. 

Ova žena moli za pomoć. Ukoliko možete da im 

pomognete sa monitorom, obućom (34 dečak, 35 

majka) dosta biste im pomogli. Takođe, veliki 

problem u stanu su i bube, te ukoliko ima dobrih ljudi 

koji mogu da plate deratizaciju, koja košta 2.000 RSD 

neka nam pišu da vas povežemo sa Snežanom. 

 

 

 

 

 

 

I GO “Medijana” u akciji za Snežanu i njenog sina 

Gradska opština Medijana organizovala je akciju 

pomoći Snežani Marjanović, samohranoj majci koja 

živi sa sinom od socijalne pomoći i dečijeg dodatka. 

Mali Leon boluje od astme, što dodatno otežava 

život ove porodice i dečaku remeti životni ritam. Apel 

za pomoć stigao je na adresu opštine pre dva dana od 

Humanitarne organizacije „Nađi Raula“, mladog 

humaniste iz Niša Jovana Milića, inače dobitnika 

Dukata opštine Medijana za humanost u radu 2016. 

godine. 

Predsednik Gradske opštine Medijana Nebojša Kocić 

kaže da je opština odmah reagovala na Jovanov 

poziv, jer je to i zadatak lokalne samouprave. 

Opština mora da bude u službi građana, posebno kada 

su ovakvi zahtevi u pitanju. Imajući u vidu da je zima 

a da su najveće potrebe porodice za zimskom 

garderobom, pozvali smo udruženja i firme sa kojima 

sarađujemo, kako bi im najpre to obezbedili. Akciji 

su se odazvali Udruženje niških domaćica i 

domaćina, Unija niških pekara, Restoran „Biser“, i 

ovom prilikom im se zahvaljujemo. Opština je već 

pomagala ovoj porodici, a to će činiti i ubuduće – 

kaže prvi čovek niške opštine. 

Najveći problem sa kojim se Snežana suočava su 

neadekvatni higijenski uslovi , odnosno veliki broj 

buba i mušica u stanu pa bi u dogovoru sa niškom 

firmom „Sanit“ već iduće nedelje trebalo da se uradi 

i dezinsekcija stana. Ovo je još jedna u nizu akcija 

pomoći socijalno ugroženim porodicama sa područja 

Gradske opštine Medijana. Nedavno je opština 

organizovala akciju podele paketa za sto porodica, sa 

Unijom pekara i donatorima. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pomoć za porodicu Milosavljević 

Osnivač naše organizacije Jovan Milić nedavno je 

posetio porodicu Milosavljević. Samohrana majka 

dve kćeri, inače učenica Medicinske škole u Nišu živi 

u oskudnim uslovima. Iako su roditelji razvedeni, 

otac Đorđe, koji nam se i obratio za pomoć, trudi se 

da pomogne porodici koliko može. Majka radi u 

Kliničkom centru u Nišu kao higijeničar i prima platu 

od oko 20.000 RSD, međutim kada se plati kirija i 

ostali troškovi, za hranu ostane skoro pa ništa. 

Ukoliko neko od Vas može da im pomogne neka nam 

se javi! 

Gđa Tamara Vučić, supruga predsednika Republike 

Srbije i gdin Jovan Milić posetili Centar “Mara” 

Tamara Vučić, supruga Predsednika Republike Srbije 

posetila je Centar za decu i odrasle ometene u razvoju, 

„Mara“, u Nišu, i uručila deci novogodišnje paketiće. Ona 
je takođe donirala Centru interaktivnu tablu, koja im je 

više nego potrebna za rad. Zajedno sa Tamarom, Centar je 

posetio i Jovan Milić, student Mašinskog fakulteta i 
osnivač humanitarne organizacije „Nađi Raula“ iz Niša, 

Jovan je tom prilikom od prvog dela prihoda od prodaje 

svoje knjige „I siromašni imaju san“, Centru donirao 

ozvučenje, koje će im značiti u kasnijem radu.Tamara 
Vučić je tokom svog govora u Centru izrazila veliku 

zahvalnost korisnicima centra, koji su njima u čast 

priredili i kratki umetnički program, ali je podsetila i na 
važnost darivanja. 

 

Sa druge strane, Jovan je istakao dobru saradnju sa 

Centrom, te kako sam kaže ni trenutka nije razmišljao 
kome će prihod od prodaje knjige biti prosleđen. 

„Ni trenutka nisam razmišljao kojoj bih instituciji 

prosledio prihod od prodaje knjige. Kada sam se 

dogovarao oko izdavanja knjige, odmah sam znao da će 

prihod ići Mari, iz više razloga, a glavni razlog je taj da 

korisnici ovog centra poseduju posebnu energiju, koja iz 
njih zrači“, kaže Milić. 

Tamaru Vučić, Prvu damu Srbije i Jovana Milića na ulazu 

je dočekao direktor institucije Miloš Ranđelović, on se 

tokom svog obraćanja prisutnima zahvalio supruzi 
predsednika i Jovanu na dolasku i pomoći. 

„Želim da se zahvalim gospođi Vučić i mladom Jovanu 

što su posetili naš Centar. Hvala u ime svih zaposlenih i 

u ime kolektiva. Danas smo dobili ozvučenje, ali i 

interaktivnu tablu koju je donirala gospođa Vučić i koja 

će puno značiti našim korisnicima“, kazao je direktor 
Ranđelović. 

 

Tamara Vučić, suprugra predsednika, je Centar „Mara“ 
obišla na poziv mladog studenta i aktiviste Jovana Milića. 

Inače, prvi tiraž knjige „I siromašni imaju san“, koju je 

napisao i objavio Jovan je skoro pa rasprodat, tačnije ostao 

je još jedan primerak, koji će biti prodat na aukciji 25. 
decembra. 

„Za manje od tri meseca uspeli smo nemoguće. 

Presrećan sam što su ljudi prepoznali pravu poruku 

knjige i što se knjiga tako brzo rasprodala. Javljali su 

nam se ljudi sa čitavog Balkana, iz Austrije, Nemačke i 

svi su kupovali knjigu sa željom da pomognu. Danas smo 

ostali na jednom primerku knjige i po želji Tamare 

Kučan, direktorke izdavačke kuće „Urban Art“ i mog 

velikog prijatelja, odlučili smo se da knjigu prodamo na 

aukciji 25. decembra. Pored te jedne knjige koja je ostala 

u izdavačkoj kući, ostalo je još svega par primeraka u 

knjižarama“, kaže Jovan. 

 
Jovan ističe posebno jednu baku iz Beograda, koja ga je 

nazvala i rekla da će svakog meseca kupovati po jednu 

knjigu od svoje penzije sa željom da je poklanja svojim 

prijateljima. Kako je sam Jovan rekao u svom obraćanju u 
Centru „Mara“, nije očekivao da je suprugra predsednika 

tako dostupna za narod. 

„Zaista nisam očekivao da će gospođa Vučić odgovoriti 

na moj poziv. Njen odgovor je usledio svega 15 minuta 

nakon poslate poruke. Mislim da imamo najbolju Prvu 

damu u poslednjih 30-40 godina“, kaže Milić i nastavlja, 

„Hvala vam od srca što ste posetili Niš i nadam se da to 
neće biti poslednji put“, zaključuje on. 

Tamara i Jovan su kasnije obišli i novi deo centra, koji će 

služiti u okviru projekta „Predah od roditeljstva“. Inače, 
korisnici Centra „Mara“ i volonteri humanitarne 

organizacije „Nađi Raula“, pripremili su i poklone 

iznenađenja za Suprugu predsednika, među kojima je bila 
i pesma posvećena upravo njoj. Gospođa Vučić je obećala 

da ovo nije poslednji put kada je u Nišu i da će prvom 

prilikom ponovo posetiti Centar. Slike sa ove aktivnosti 
pogledajte na narednoj stranici biltena. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

“Svi smo mi Deda Mraz” u Nišu i u Domu “Kulina” 

Humanitarna organizacija (UG) “Nađi Raula” i VOS 

“Kreativno pero” u saradnji sa Kancelarijom za 

mlade Grada Niša organizovala je  veliku 

humanitarnu akciju “Svi smo mi Deda Mraz”. U 

Oficirskom domu u Nišu podeljeno je preko 120 

paketića deci slabijeg materijalnog stanja, a u toku 

dana donacija u težini od preko jedne tone isporučena 

je i Domu Kulina. Paketiće su uručivali predstavnici 

Eparhije Niške, direktor Centra za socijalni rad Zoran 

Jović , Miloš Sekulić, odbornik u SG, Marija Rašić, 

koordinator Saveta za socijalna pitanja KZM Niš i 

Jovan Milić, osnivač organizacije „Nađi Raula“.  

Za svu decu koja su primala paketiće pripremljen i 

prigodan kulturni program. Pored paketića, deca su 

dobijala i zahvalnice prijateljstva. 

„Ovo doba godine je idealno da pomognemo nekom. 

Važno je da u ovo vreme slavlja i radosti ne 

zaboravimo ljude kojima je potrebna pomoć. 

Pogledajte osmehe ove dece, to je najveća nagrada za 

sve nas u timu, hvala svima koji su pomogli ovu 

akciju, a pre svega hvala školi „Kreativno pero“ i 

porodici Trajković“ – izjavio je Jovan Milić, osnivač 

naše organizacije. 

 

Direktor Centra za socijalni rad „Sveti Sava“, kaže da 

će i narednih dana organizovati podelu paketića: 

“Organizovaćemo podelu paketića za decu iz 

siromašnih porodica, odnosno socijalno 

najugroženijih porodica”, kaže Zoran Jović, direktor 

Centra za socijalni rad “Sveti Sava” u Nišu. , kaže 

Zoran Jović. 

Humanitarna akcija „Svi smo mi Deda Mraz“ 

organizovana je na ideju učenika, zaposlenih i 

roditelja VOS „Kreativno pero“, a uz podršku naše 

organizacije, Karić fondacije, Restorana Mandala, 

BK TV News-a i drugih pojedinaca i organizacija. 

 

 

 



 

 

Pomoć za porodicu iz Velikog Ropotova 

Zahvaljujući humanosti Vesne Trajković, u ove 

praznične dane je u Veliko Ropotovo stigla donacija 

za porodicu Danijele Smiljković Nikolić. Puno 

garderobe za te mališane. Podsećamo Vas da je ovoj 

porodici i dalje potrebna pomoć.   

Podela paketića u Smederevskoj Palanci 

U decembru mesecu smo smo u saradnji sa VOS 

"Kreativno pero" i Savetom za socijalna pitanja 

Kancelarije za mlade Niš, a uz nemerljivu pomoć 

Opštine Smederevska Palanka, deci sa teritorije ove 

opštine uručili novogodišnje paketiće. Ispred opštine, 

decu je pozdravio gdin Nikola Vučen, predsednik 

opštine. 

Preko 200 mališana smo obradovali tom prilikom. 

Ovom podelom paketića, ovogodišnja akcija "Svi 

smo mi Deda Mraz" je završena. Hvala svima koji su 

učestvovali, a posebno učenicima, zaposlenima i 

roditeljima VOS "Kreativno pero". 

 

 

 

 

 

Porodica Milić na humanitarnoj modnoj reviji 

Jovan Milić, osnivač naše organizacije i mladi 

aktivista bio je učesnik na humanitarnoj modnoj 

reviji "Osnažena", čiji je cilj bio prikupljanje 

humanitarne pomoći sa Sigurnu kuću Niš. Jovan ni 

trenutka nije razmišljao da li će se odazvati pozivu 

Milve Dugan Ignjatović, čuvene niške kreatorke. 

"Odmah sam se odazvao pozivu, pre svega zato što je 

jako bitno pomagati Sigurnoj kući i ženama koje se 

tamo nalaze. Sigurnu kuću Niš vodi divna žena, koja 

ulaže ugromne napore ne bi li osposobila za rad žene 

štićenice" - izjavio je Milić. 

Pored Jovana, u ulozi "manekena" bile su i druge 

poznate ličnosti iz Niša poput: Dragane Sotirovski, 

načelnice Nišavskog upravnog okruga, Marjana 

Zdravkovića, osnivača ANIP "Mozaik", Branislave 

Jovanović, novinarke i dr. 

Na reviji je prikupljeno preko 60.000 RSD 

pomoći.Slika: Svi smo mi Deda Mraz 

 

Podela paketića u Smederevu 

 

Zahvaljujući humanosti i plemenitosti Vesne 

Trajković i porodice Trajković, danas na Sv. Savu 

biće podeljeno oko 200 paketića deci koja slušaju 

veronauku. Paketići će biti deljeni u Crkvi Sv. Luke 

u Smederevu. Koristimo priliku da svim učenicima, 

nastavnicima i svima onima koji danas slave ovog 

sveca čestitamo slavu! 



 

 

Podela paketića u Crkvi Uspenja Presvete 

Bogorodice 

I ove godine smo delili paketiće, deci koja su se 

pričestila u Crkvi Uspenja Presvete Bogorodice. Na 

taj način, porodica Milić nastavlja dugu tradiciju. 

 

Slika: Radost u očima dece 

Humanitarni koncert za Teodoru 

U organizaciji Saveta za socijalna pitanja i Saveta za 

humanitarne aktivnosti Kancelarije za mlade Grada 

Niša u saradnji sa organizacijom „Nađi Raula“, a uz 

podršku brojnih mladih izvođača i bendova 

organizovan je humanitarni koncert za Teodoru 

Cvetanović, dvogodišnje dete koje boluje od 

autoimune bolesti HLH, hemofagocitna linfo 

hitiocitoza. Na koncertu je nastupalo nekoliko mladih 

niških bendova kojima se priključio i  Vojni orkestar 

iz Niša, a njavažnija vest je da je novac koji je 

porodici Cvetanović nedostajao za nastavak lečenja 

male Teodore prikupljen.“Za potpuno izlečenje male 

Teodore nedostajalo je 1000 evra tako da smo sada 

prikupili ta sredstva. Marina Adamović iz Banke 

dobročinstva nam je javila da je ukupno sakupila 

oko 30 090  dinara tako da mislim da ćemo i mi 

večeras prikupiti i više . Prošle godine smo 

organizovali koncert za malu Nikolinu 

Aranđelović  kojoj je ostala samo još jedna terapija 

i to nas sada jako raduje jer će jedno dete biti 

izlečeno. Duboko smo uvereni da ćemo na ovaj 

način kao i Nikolini, pomoći i Teodori i to je jedan 

od motiva koji namdaje dovolno snage da nastavimo 

sa sličnim akcijama”, kaže Jovan Milić Saveta za 

humanitarne aktivnosti Kancelarije za mlade Grada 

Niša. On dodaje da je najveći doprinos koncertu dala 

Vojska Srbije i general Milosav Simović, ako i 

humanitarka Marina Adamović, ali tu su i različiti 

mladi bendovi poput „ Nije svejedno“ , potom mladi 

talentovanih ljudi kao što je Đorđe Marković, 

Andrijana Stojanović i drugi. Najmlađi učesnici 

programa su bila deca iz vrtića „Oxvord“ koja su 

svojim plesom i recitalom na engleskom jeziku 

otvorila čitavu ovu manifestaciju. I u publici su 

uglavnom bili mladi kojima su se pridružili njihovi 

roditelji. 

“Svest mladih kada se radi o humanosti, pomaganju 

drugima i darivanju se svakako menja. To dokazuje 

i ovaj koncert, ali je to pokazao  i prošlogodišnji 

koncert . Možda je u nekim situacijama malo teže 

starijima  da se priključe ovakvim akcijama , ali što 

se tiče mladih moram sve da ih pohvalim , mi 

funkcionišemo kao pravi tim i želimo da pomažemo 

našim sugrađanima”, dodaje Milić  koji je najavio i 

nove aktivnosti. 

“Ono što nam predstoji je koncert za malenog 

Viktora . Za njega smo čuli tek pre nekoliko dana, 

pa ukoliko preskoči nešto novca večeras biće 

uplaćeno na Viktorov račun . Očekuje nas 15. marta 

tradicionalni Forum mladih naučnika gde će mladi 

da organizju sličan događaj. Mislim da smo uspeli 

sve da pokrenemo u jednom pozitivnom pravcu kada 

su mladi u pitanju i to je dobro”, zaključuje Jovan 

Milić. 

Andrijana Stojanović iz Niša, ima 24 godine o jadna 

je od učesnica u programu. 

“Pridružila sam se humanitarcima jer želim da 

ovakvih manifestacija bude što. Moja parola je da 

naše malo znači mnogo drugima. I sama sam pre 

nekoliko meseci organizovala nešto slično za našeg 

sugrađanina Aleksandra Nikolića, humanitarne 

karaoke u jednom kafiću. Čak sam planirala i neki 

veliki koncert ali na žalost sbog svojih obaveza 

nisam uspela da ga realizujem. Radujem se što sam 

deo ovoga . Mladi se ne baš često odazivaju na 

ovakve koncerte, ali se ja nadam da ćemo mi i drugi 

ljudi iz različitih sfera uspeti da ih dozovemo, da im 

jednom rečju, promenimo svest . Nadam se da ćemo 



 

 

se sledeći put sresti na istom mestu, u većem broju, 

ali da slavimo Teodorinu pobedu i da pevamo za 

život”, kaže Andrijana Stojanović. 

Teodora Cvetanović iz Aleksinca stara je 15 meseci i 

boluje od autoimune bolesti hemofagocitna 

limfohistiocitoza, prima hemioterapiju već jako 

dugo, a za potpuno izlečenje potrebna joj je 

transplantacija koštane srži u bolnici u Bolonji. Inače, 

Teodirini roditelji su nju dobili posle višegodišnje 

borbe za proširenje porodice. 

Na koncertu u Domu Vojske Srbije nastupali su Nije 

svejedno bend, Voodoo Bend, učenici Pravno-

poslovne škole, Đorđe Marković, Bane Naumović i 

brojni drugi mladi izvođači. Voditelji programa su 

bili Marjan Zdravković i Tatjana  Dinić. 

Podsećamo da Teodori možete pomoći i uplatom 

novčanih sredstava na Dinarski račun: 160-503248-

40 i devizni račun 00-540-0002662.2. ali i slanjem 

poruke sa sadržajem 494 na 3030. 

 

Slika: Sa učesnicima koncerta 

Predsednik Vučić odlikovao mladog Jovana 

Milića 

Jovan Milić, student četvrte godine Mašinskog 

fakulteta Univerziteta u Nišu sa visokim prosekom i 

aktivista jedan je od lica, koje je Predsednik 

Republike Srbije Aleksandar Vučić, odlikovao 

povodom Sretenja – Dana državnosti Republike 

Srbije.Kada je pre par nedelja razgovarao sa 

Generalnim sekretarom Predsednika Republike, 

Jovan ne krije da se i rasplakao. Jovan je najmlađe 

odlikovano lice sa svega 22 godine. On je odlikovan 

za svoje rezultate na promociji nauke i obrazovanja 

ali i za humanitarne aktivnosti. Ukaz o odlikovanju je 

potpisao sam Predsednik Aleksandar Vučić. Jovan se 

tako našao u redu sa Davorom Štefanekom, Vladetom 

Jerotićem, dr. Nadeždom Basarom i brojnim drugim 

ljudima koji su odlikovani. 

 

„Razgovarati sa tako visokim državnikom je velika 

čast, ali razlog za moje suze jeste odluka 

Predsednika da se jednom mladom biću dodeli 

visoko državno odlikovanje, to znači i to je jasna 

poruka i drugim mladim ljudima da vredno rade. 

Nadam se da će i moji unuci jednog dana čuvati ovo 

odlikovanje i da će ga sa ponosom 

pokazivati“,iskren je Milić. „Odlikovanje mi puno 

znači, a posebno mi je drago da ove godine ima nas 

mladih među nagrađenima. To je jasan signal da 

država želi da podrži mlade i talentovane ljude i 

nadam se da će to postati praksa. Sam taj susret sa 

predsednikom je nešto što se pamti čitavog života. 

Cela ceremonija u Predsedništvu bila je u znaku 

Srbije i svi mi u Sali smo osetili posebnu energiju, 

kada me je voditelj prozvao da primim odlikovanje, 

osetio sam se posebno, počastvovano“. 

Jovan kaže da je upoznat sa pravilima nošenja ordena, 

te da je to velika čast, budući da je u pitanju 

odlikovanje kojem građani Srbije odaju zahvalnost. 

 

Jovan je orden posvetio fakultetu i porodici. Planovi 



 

 

za budućnost mladog JovanaMilića vezani su 

uglavnom za Srbiju. 

Forum mladih naučnika oborio sve rekorde! 

Država domaćin: Kazahstan 

”Mladi su budućnost Srbije i Niša, a rekao bih i 

sadašnjost, i zato će Grad  uložiti najviše što može u 

vaše obrazovanje, razvoj i konačno, u zapošljavanje. 

Zbog vas gradimo Naučno tehnološki park, novu 

zgradu Elektronskog fakulteta, zbog vas ulažemo 

ozbiljna sredstva u srednje i osnovne škole, jer ste vi 

najvažniji resurs kojim ovaj grad i ova zemlja 

raspolažu”, rekao je Gradonačelnik Darko Bulatović 

otvarajući peti Forum mladih naučnika u Nišu. 

 

U velikoj sali Univerziteta u Nišu danas se, tim 

povodom okupilo više od pet stotina najuspešnijih, 

najtalentovanijih i najobrazovanijih mladih ljudi iz 

gotovo čitave Srbije, iz tri glavna regiona... 

 

Peti Forum, kao i svaki put do sada, organizovalo je 

udruženje Nađi Raula u saradnji sa Kancelarijom za 

mlade Grada Niša. Partner manifestacije je, ove 

godine Ambasada Kazahstana, koja je pod sloganom 

Podrži budućnost, pomogla da Niš, danas bude 

prestonica nauke,  kako je to poručio Jovan Milić 

idejni tvorac skupa organizovanog, ovoga puta sa 

temom ”Mladi talenti. Ko su uzori mladima u Srbiji i 

kako im predstaviti prave uzore ?” Forumu je 

prisustvovalo preko 500 mladih ljudi. 

Foto: DINO DERVIŠIĆ Tekst: Grad Niš, FR 

 

Pomoć porodici Vasić 

Čuvši za tešku priču porodice Vasić, u kojoj su se 

desile dve velike tragedije u poslednjih par godina, 

odlučili smo da im pomognemo. Porodici smo 

pomogli zajedno sa Milošem Sekulićem, odbornikom 

u Skupštini Grada Niša. 

 

Pomoć za Eparhiju Niš i porodicama u Meveđi 

Nedavno smo zahvaljujući donaciji porodice 

Trajković, Milić i Petrović donirali nikada veću 

količinu garderobe, kuhinjskog pribora i hrane 

Eparhiji Niškoj i Nj.P. Episkopu Niškom gospodinu 

Arseniju, koji je to kasnije podelio porodicama u 

Medveđi.  

Zbog ograničenog prostora u kombiju, deo donacije 

je ostao kod nas, ali kroz narednih 10-ak dana se 

očekuje da se pomoć podeli nadalje porodicama. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Sadnice prijateljstva u Nišu 

 

U susret Međunarodnom danu planete Zemlje, 

Vaspitno-obrazovni sistem Kreativno pero tokom 

meseca aprila realizuje niz aktivnosti koje imaju za 

cilj da povećaju svest ljudi o ugroženosti životne 

sredine. Đorđe Ogrizović, student Tehnološko-

metalurškog fakulteta - smer inženjerstvo zaštite 

životne sredine, održao je niz predavanja na temu 

Zagađenje vazduha i vode i važnost biljaka za životnu 

sredinu u predškolskoj ustanovi, osnovnoj školi i 

gimnaziji, a najmlađi su imali i priliku da recikliraju 

papir. 

Na inicijativu Đorđa Ogrizovića i osnivačica 

Gimnazije Kreativno pero iz Beograda, u cilju 

promocije zaštite životne sredine, ali i održivog 

razvoja, uz podršku humanitarne organizacije Nađi 

Raula, 5. aprila upriličen je susret učenika Gimnazije 

Kreativno pero i ETŠ Mija Stanimirović u gradu 

Nišu, radi razmene ideja i iskustava. 

Nakon prijema u Gradskoj kući, gde su podeljene 

ekološke zahvalnice učesnicima razmene, prisutnima 

se obratio gradonačelnik grada Niša, gospodin Darko 

Bulatović, kao i direktori škola koje su učestvovale u 

razmeni, gospođa Gordana Kedžić i gospodin 

Aleksandar Stevanović. Ideju je podržalo i JKP 

Medijana donacijom sadnica, koje su učenici obe 

škole zasadili kao sadnice prijateljstva, prilikom 

posete školi domaćina. Učenici iz Beograda su takođe 

imali priliku da se upoznaju sa istorijom i 

znamenitostima grada na Nišavi. 

Na Dan planete Zemlje, 22. aprila, Vaspitno-

obrazovni sistem Kreativno pero uzvratiće 

gostoprimstvo svojim domaćinima iz Niša, 

učenicima ETŠ Mija Stanimirović, kada će i u 

Beogradu zajedno posaditi sadnice prijateljstva, kao 

podsetnik na važnost očuvanja životne sredine i 

mogućnost da spasavanje planete postane deo 

svakodnevnog načina života. 

Učenici Kreativnog pera i njihovi roditelji imaće 

priliku da 17. aprila učestvuju u radionici iz oblasti 

cirkularne ekonomije Proizvedi svoju bukovaču, 

jedinstvenoj radionici proizvodnje organskih 

bukovača u kućnim uslovima, koju priprema i vodi 

renomirani biolog, predavač i gost mnogobrojnih 

svetskih organizacija i institucija na temu cirkularne 

ekonomije, član Zero Emissions Reasearch and 

Initiatives - osnovan pod pokroviteljstvom UN, 

Ivanka Milenković. 

U okviru programa Global Perspectives, tokom ovog 

meseca učenici će istraživati kakvo je stanje na 

beogradskim zelenim površinama, utvrđivati uzroke 

eventualnih problema i praviti pla kako da pomognu 

da se zelene površine obogate i budu čiste i uredne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Dan planete zemlje u Beogradu 

Širom sveta 22. april obeležava se kao 

Međunarodni dan planete Zemlje, koji bi trebalo 

da utiče na sve države ali i pojedince da se uključe u 

globalnu akciju širenja ekološke svesti. U sklopu 

obeležavanja ovog praznika učenici i profesori ETŠ 

„Mija Stanimirović“ posetili su svoje vršnjake, 

odnosno kolege u Beogradu. 

Podsetimo, početkom aprila učenici Gimnazije 

„Kreativno pero“ posetili su učenike Elektro-

tehničke škole „Mija Stanimirović“, gde su 

posadili sadnice prijateljstva u dvorištu pomenute 

škole. Za te učenike je organizovan i prijem u 

Gradskoj kući, čiji je domaćin bio Darko Bulatović, 

Gradonačelnik Niša, koji i lično podržava ovakve i 

slične akcije.  

U ponedeljak, na Dan planete Zemlje, 22. aprila 

Gimnazija „Kreativno pero“ je uzvratila 

gostoprimstvo svojim domaćinima iz Niša. Nakon 

dočeka gostiju iz Elektro – tehničke škole „Mija 

Stanimirović“ i pozdravne reči direktorke škole 

Gordane Kedžić, zasađene su sadnice prijateljstva, 

kao podsetnik na važnost očuvanja životne sredine i 

mogućnost da spasavanje planete postane deo 

svakodnevnog načina života, jer svako od nas može 

da da svoj doprinos, da posadi drvo, da ne 

prlja  parkove, šume i reke, da ne zagađuje vazduh, 

ne koristi i ne baca plastiku. 

„Divno je danas ovde u Beogradu. Organizatori su 

se potrudili da se osećamo kao u svojoj školi, i ono 

što je najvažnije srećni smo da možemo da 

učestvujemo u akciji koja za cilj ima razmenu 

iskustava, ali pre svega širenje svesti o ekologiji i 

zaštiti životne sredine“ – rekao je jedan od učenika 

učesnika razmene. 

Nakon sađenja sadnica prijateljstva, u svečanoj Sali 

škole „Kreativno pero“, gospođe Aleksandra 

Nedeljković i Gorica Nedeljković Bogdanović su 

ispred kolektiva škole uručili direktoru ETŠ „Mija 

Stanimirović“, robota novije generacije, koji će 

značiti učenicima škole u Nišu u cilju realizacije 

brojnih naučnih projekata. 

„Šta reći. Presrećni smo, ali zaista. Hvala vam od 

srca na ovoj donaciji, pogotovu što se radi o robotu 

za koji ste i emocionalno vezani, budući da ste sa njim 

učestvovali na Svetskoj olimpijadi iz robotike STEM. 

Hvala vam“ – poručio je direktor ETŠ „Mija 

Stanimirović“ Aleksandar Stevanović u svom 

obraćanju u Beogradu i nastavio: „Ovaj robot će nam 

biti od koristi i znam da ovog raspusta nećemo 

odmarati, već ćemo raditi na sklapanju ovog robota“ 

– zaključio je on.  Ovom prilikom učenici iz Niša su 

u pratnji svojih domaćina posetili Arboretum 

Šumarskog fakulteta u Beogradu, zaštićeno prirodno 

područje u kategoriji spomenika prirode, koje 

predstavlja jedinstven pejzažno-arhitektonski prostor 

i vredan arhiv domaćih i stranih vrsta drveća, kao i 

Kalemegdansku tvrđavu. Poseta učenika školi 

„Kreativno pero“ realizovana je zahvaljujući pomoći 

porodica Milić i Rašić. 

„Mi smo tu da podržimo ovakve događaje i kao 

porodica, ali i kao organizacija. Pre svega naša 

majka je tu da pomogne sve slične aktivnosti. 

Nažalost, nismo u prilici da se uvek odazovemo, ali 

se trudimo da što više budemo od koristi društvu“ – 

izjavio je Jovan Milić, jedan od organizatora i 

nastavlja: „Posebnu zahvalnost dugujemo i porodici 

Rašić, posebno mladoj Mariji Rašić, koordinatorki 

radne grupe za socijalne aktivnosti Kancelarije za 

mlade, koja je takođe nesebično pomogla akciju.“ 

Na inicijativu mladog naučnika Đorđa Ogrizovića iz 

Beograda i osnivačica Gimnazije „Kreativno pero“, u 

cilju promocije zaštite životne sredine, ali i održivog 

razvoja, uz podršku humanitarne organizacije “Nađi 

Raula” i Kancelarije za mlade Niš ova akcija je i 

realizovana. Poseban doprinos svojim volonterskim 

radom dao je i Gradonačelnik Niša Darko 

Bulatović, koji od prvog dana podržava mlade i 

talentovane ljude u Gradu. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Održan drugi ITKonekt u Nišu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gradonačelnik Niša primio počasnog člana naše 

organizacije gdina Harija Robertsa 

Gradonačelnik Niša Darko Bulatović primio je danas 

Harija Robertsa google eksperta, koji boravi u Nišu 

kao gost IT sajma zapošljavanja i to po prvi put. 

Tokom razgovora gradonačelnik je istakao da  država 

ulaže u IT sektor,a trenutno je  u izgradnji i naučno 

tehnološki park. 

“Radimo novu zgradu Elektronskog fakulteta,a već 

postoji i start ap centar,takođe već četvrtu godinu za 

redom organizujemo Forum naprednih tehnologija i 

preduzimamo korake kako bi postigli što bolje 

rezultate u ovoj oblasti”, rekao je gradonačelnik. 

Paralelno sa sajmom održana je i IT konekt 

konferencija na kojoj je u Nišu prvi put govorio 

upravo Hari Roberts. 

Ovo je bila  jedinstvena prilika da niški programeri 

slušaju ovog svetskog stručnjaka u svom gradu. 

Organizatori ističu da je IT konekt rastuća regionalna 

IT zajednica, koja okuplja više od 10.000 IT 

stručnjaka iz celog regiona, a cilj joj je da osnaži ovaj 

sektor i umreži kompanije i stručnjake. 

Do sada je sa ovom organizacijom sarađivalo više od 

100 IT kompanija iz regiona, 40 IT organizacija, više 

od 100 domaćih i svetskih predavača. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Usrkšnji paketići za decu u Crkvi Uspenja presvete 

Bogorodice u Nišu 

Tradicija se nastavlja, porodica Milić je i ove godine 
podelila paketiće deci koja su se pričestila na Vaskršnje 
jutro.  

 

Studenti i naši članovi na međunarodnoj naučnoj 

konferenciji „Demi“ 

Katarina Jovanović, Jovan Milić, Iva Nikolić, 

Sandra Kirov i Marko Vučetić su studenti završne 

godine inženjerskog menadžmenta na Mašinskom 

fakultetu, Univerziteta u Nišu. Pored toga oni su i 

najmlađi učesnici međunarodne naučne 

konferencije „Demi 2019“, održane 24.5. i 25.5. u 

Banja Luci, prestonici Republike Srpske. 

Njihov mentor na radu bila im je profesorka Mirjana 

Laković, koja i sama kaže da su studenti svojim 

radom i zalaganjem zaslužili da svoje znanje 

predstave i široj javnosti: 

„Studenti su od samog početka relizacije projekta 

„Utilizacija otpadne drvne biomase iz prerade i 

proizvodnje malih preduzeća na teritoriji grada 

Niša, pod pokroviteljstvom Grada Niša, KLER-a“ 

bili aktivno uključeni u istraživanje mogućnosti 

utilizacije otpadne drvne mase. Kao rezultat njihove 

posvećenosti i istrajnog rada, grupa studenata sa 

Mašinskog fakulteta je svakako zaslužila da 

rezultate svog istraživanja prikaže i široj naučnoj i 

privrednoj zajednici, uključujući i zemlje u regionu. 

Sa kolegama iz Banja Luke imamo odličnu 

saradnju, i upravo je njihova konferencija DEMI 

2019. samo nastavak te dobre saradnje“ – izjavila je 

prof. Laković sa Mašinskog fakulteta u Nišu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Posebnu zahvalnost dugujemo koordinatoru Kancelarije 

za mlade Grada Niša, gdinu Stevanu Živkoviću i većniku 
za omladinu i sport gdinu Branislavu Kačaru, a najveću 

zahvalnost dugujemo Gradonačelniku Grada Niša gdinu 
Darku Bulatoviću, koji nas je sve okupio. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dragi naši prijatelji, saradnici, donatori, 

Imali ste priliku da pogledate novo izdanje našeg 

kvartalnog biltena. Po ugledu na velike zadužbinare, 
odlučio sam se da osnujem ovu organizaciju, pre svega ne 

bih li pomogao ugroženom stanovništvu. U početku, sa 

radom smo krenuli kao humanitarni portal, kao mladi 

srednjoškolci, koji su želeli nešto da promene. Danas 
predstavljamo veliku organizaciju, čiji je cilj promocija 

mladih talenata, pomoć ugroženom stanovništvu, ali i 

kontinuirana organizacija različitih događaja. Ove godine, 
kada obeležavamo osmogodišnjicu našeg rada, možemo 
da se pohvalimo zavidnim rezultatima. 

Kroz organizaciju, želimo da promovišemo lik i delo 

Raula Valenberga, humaniste iz Švedske, koji je tokom 
drugog Svetskog rata pomagao Jevreje. 

Pred nama je još veći put. Baš kao što je u mojoj porodici 

Milić, uvek glavna  karakteristika bila čovekoljublje, ta 
karakteristika je i karakteristika mog tima. 

U nadi da je pred nama još puno uspešnih godina. 

Srdačno Vas pozdravljam do narednog broja, 

 

Jovan D. Milić 

 


